АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 августа 2022                                                                      № 448

                                                                                                                   Экз. _____

р.п.Павловка

О внесении изменения в постановление

администрации муниципального образования

«Павловский район» от 22.12.2017 № 539

Администрация муниципального образования «Павловский район»

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования

«Павловский район» от 22.12.2017 № 539 «О создании на территории

муниципального образования «Павловский район» сил гражданской обороны и

поддержании их в готовности к действиям» следующие изменения:

1.1. В преамбуле постановления администрации муниципального

образования «Павловский район» после слов «…о гражданской обороне в

Российской Федерации,» добавить слова «приказом МЧС России от 14.11.2008

№ 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской

обороны в муниципальных образованиях и организациях,»;

1.2. В разделе 1 Положения о силах гражданской обороны в

муниципальном образовании «Павловский район» (далее –Положение) после

слов «…о гражданской обороне в Российской Федерации»  добавить

слова«,приказом МЧС России от 14.11.2008 /№ 687 «Об утверждении

Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных

образованиях и организациях»;

1.3. В абзаце третьем раздела 2 Положения после слов «...на базе

организаций,» добавить слова«включённых в перечень организаций,

обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской

обороне.»;

 1.4. В подпункте б, пункта 1 раздела 3 Положения после слов

«…опасностей для населения» добавить слова«с учётом всесторонней

обстановки, которая может сложиться на территории муниципального

образования в результате применения современных средств поражения при

военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также в результате

возможных террористических актов и»;
1.5 пункт 5.1 раздела 5 Положения изложить в следующей редакции:

2

«5.1. Применение сил ГО осуществляется в соответствии с планом

гражданской обороны и защиты населения муниципального образования

«Павловский район» по решению руководителя гражданской обороны на

территории муниципального образования «Павловский район» для выполнения

мероприятий по гражданской обороне, а также для ликвидации чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера в соответствии с планом

действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера муниципального образования

«Павловский район» в мирное время.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования.

Глава администрации

муниципального образования

«Павловский район»                                                                       А.А. Тузов